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Punkt 7: Beskæftigelsesreformen, orientering

2015/01338

Bilag

Bilag 1. Piece om beskæftigelsesreformens intentioner

Bilag 2. Plancher fra oplægget
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Dagsordenpunkt

Beskæftigelsesreformen, orientering 

Beslutning

Til efterretning. 

Plancher fra oplægget vedhæftes referatet.

Gennemgang af sagen

Folketinget vedtog beskæftigelsesreformen 18.12.2014. De før-
ste dele af reformen trådte i kraft 01.01.2015, resten træder i 
kraft per 01.07.2015. 

Aftalepartierne blev enige om følgende hovedformål med refor-
men:

 Flere ledige opnår varig beskæftigelse hurtigst muligt.
 Ledige får en individuel, meningsfuld og jobrettet indsats.
 Ledige kan få et reelt uddannelsesløft, hvis de har behov 

for det.
 Uddannelsesindsatsen målrettes ledige med størst behov 

og virksomhedernes efterspørgsel efter arbejdskraft.
 Virksomhedsservice og jobformidling bliver en kerneopga-

ve i jobcentrene, så virksomhederne kan få den arbejds-
kraft, de har behov for.

 Regler og bureaukrati fjernes, så kommunerne får større 
handlefrihed, og der sættes fokus på resultater i stedet for 
processer

Forvaltningen ved leder af ’Job og opkvalificering’ i Jobcenteret, 
Luise Riishede, vil på mødet orientere om de væsentligste ele-
menter i beskæftigelsesreformen.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har udarbejdet en 
kort pjece om intentionerne i beskæftigelsesreformen. Pjecen 
vedlægges til orientering som bilag 1.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orien-
tering.
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Bilag

Bilag 1. Piece om beskæftigelsesreformens intentioner 
Bilag 2. Plancher fra oplægget

Relateret behandling
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Bilag

Bilag 1. Plancher fra oplægget
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Dagsordenpunkt

Den virksomhedsrettede indsats i Jobcenteret, orientering 

Beslutning

Til efterretning. 

Plancher fra oplægget vedhæftes referatet.

Gennemgang af sagen

Beskæftigelsesreformen, som Folketinget vedtog 18.12.2014, 
har som et klart mål, at jobcentrenes samarbejde med og service 
til virksomhederne skal forbedres. Jobcentrene skal blive bedre i 
stand til at matche virksomhedernes kompetencebehov, så de 
kan få den arbejdskraft, de har brug for. 

Jobcenter Gladsaxe blev 01.02.2015 omorganiseret for at under-
støtte den ændrede beskæftigelsesindsats, der er resultatet af 
reformen. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget blev på møde 
13.01.2015, punkt 3, orienteret om jobcenterets reorganisering.
Med reorganiseringen skal den virksomhedsrettede indsats i job-
centeret opprioriteres og styrkes. Forvaltningen ved leder af ’ Job 
og Formidling’ i Jobcenteret, Inger Marie Kærgård, vil på mødet 
orienterer om den fremtidige tilrettelæggelse af den virksomheds-
rettede indsats i Jobcenter Gladsaxe.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orien-
tering.

Bilag

Bilag 1. Plancher fra oplægget

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 13.01.2015, Punkt 3 
(Åben)
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Punkt 9: Bevilling af puljemidler til projekt ”Gladsaxe Uddannelsesvej – Én
indgang til en fælles indsats” - tillægsbevilling, behandling

2015/01338

Bilag

Bilag 1. Projektansøgning

Bilag 2. Budget projekt Gladsaxe uddannelsesvej - en indgang til en fælles indsats
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Dagsordenpunkt

Bevilling af puljemidler til projekt ”Gladsaxe Uddannelsesvej – 
Én indgang til en fælles indsats” - tillægsbevilling, behandling 

Beslutning

Anbefales. 

Til Økonomiudvalget.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 24.03.2015

Gennemgang af sagen

Baggrund
Ungeenheden har ansøgt Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integra-
tion og Sociale forhold om midler fra ministeriets pulje ”En styrket 
sammenhængende og helhedsorienteret indsats til unge med sær-
ligt fokus på forebyggende og tidlig indsats”. De ansøgte midler skal 
anvendes til at gennemføre projekt ” Gladsaxe Uddannelsesvej – Én 
indgang til en fælles indsat”. Ungeenheden har modtaget tilsagn om 
bevilling på 2,83 mio. kr. til gennemførelse af projektet i perioden 
01.08. 2014 – 31.12.2017. På grund af forsinkelser i behandling af 
ansøgninger er projektstart udskudt til 01.01.2015. 

Målgruppe
Målgruppen for projektet er unge i alderen 17- 23 år, som er hjemlø-
se eller er i risiko for at blive det. Typisk har projektdeltagerne en 
sag i kommunen under servicelovens børne- og ungeparagraffer.

Der er tale om unge med en ustabil tilknytning til uddannelsessy-
stemet eller arbejdsmarkedet, som har betydelige sociale problemer 
og samtidig har (minimum) én af følgende risikofaktorer:

 Behandlingskrævende misbrug 
 Sindslidelse eller formodning herom 
 Tidligere været anbragt uden for eget hjem

Der er dels tale om en forebyggende indsats for unge, der bor i egen 
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bolig eller bor hjemme, og dels en reaktiv indsats for en mindre 
gruppe af unge, der allerede er hjemløse. Sidstnævnte gruppe tilby-
des bolig i overensstemmelse med ”Housing First” strategien fra den 
nationale hjemløsestrategi. I ”Housing First” tilgangen anvises den 
hjemløse i modsætning til tidligere en bolig uden forudgående delta-
gelse i eksempelvis rusmiddelbehandling eller ophold på forsorgs-
hjem eller krisecenter. ”Housing First” har ikke været benyttet tidlige-
re i kommunen, men erfaringer fra den nationale hjemløsestrategi 
viser, at denne tilgang giver gode resultater.

Målsætning
Formålet med projektet er at forebygge hjemløshed blandt unge ved 
at sætte tidligt, massivt og koordinerende ind over for en gruppe un-
ge, der i dag ikke modtager den omfangsrige bostøtte, som er tilsig-
tet i projektet. Formålet er desuden via en helhedsorienteret indsats 
at sikre, at målgruppen på lang sigt kan blive rustet til uddannelse 
eller beskæftigelse.

Indsatsen
Indsatsmæssigt afprøves og anvendes nogle af de samme metoder, 
som afprøves i projektet om forankring og udbredelse af den natio-
nale hjemløsestrategi i Gladsaxe, som gennemføres samtidig i So-
cial- og Sundhedsforvaltningens Boligsociale Enhed, jf. Sundheds- 
og Handicapudvalget 28.01.2015, punkt 5.

Projekt ”Gladsaxe Uddannelsesvej – Én indgang til en fælles ind-
sats” består indsatsmæssigt af tre spor:

Spor 1: Et styrket, tværgående kommunalt samarbejde: 
Projektets deltagere får en koordinerende sagsbehandler fra Unge-
enheden, der har bevillingsmyndighed på Servicelovens børne- og 
ungeparagraffer. Den koordinerende sagsbehandler samarbejder 
tæt med jobkonsulenter og psykiatri-medarbejder i Ungeenheden. 

Indsatsen forudsætter desuden et tæt koordinerende samarbejde 
mellem Social- og Handicapafdelingens Boligsociale Enhed, Unge-
huset på Valdemars Alle og Rusmiddelcentret.
 
Metodisk trækker den koordinerende sagsbehandler på nogle af 
redskaberne, som kommunen har gode erfaringer med fra ”Projekt 
fremskudt sagsbehandling”, jf. FSHU 17.08.2011, punkt 61. 

Spor 2. En forebyggende og tidlig indsats: 
Projektet skal afprøve effekten af at anvende to nye pædagogiske 
bostøttemetoder; hovedsagligt CTI, men også sekundært ICM på 
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målgruppen:

 CTI (Critical Time Intervention) består i en intensiv, tidsbe-
grænset faseopdelt indsats, hvor CTI-medarbejderen koordi-
nerer sammensætning og udførelse af CTI-forløbet og giver 
social og praktisk støtte i hverdagen. 

 ICM (Intensive Case Management) består i en intensiv, koor-
dinerende og kontinuerlig indsats. Denne indsats er målrettet 
de borgere, der kun i nogen grad kan benytte øvrige sociale 
tilbud. ICM anvendes, hvis der er unge med så tunge proble-
matikker, at denne indsats er passende. Det er dog ikke for-
ventningen, at det vil blive aktuelt.

Spor 3. Metodeudvikling:
Et centralt fokus i projektet er at sikre udviklingen og udbredelsen af 
de anvendte metoder. Derfor introduceres alle de berørte samar-
bejdspartnere i Ungeenheden til projektets metoder (ICM/CTI) og til 
empowerment-tilgangen.

Et sidste element i projektet er lønmidler til en øget indsats for at 
skaffe boliger til de unge (”Housing First”). 

Se i øvrigt bilag 1, hvor projektet og indsatsen beskrives mere.

Økonomi
Gladsaxe har samlet fået bevilget 2,83 mio. kr. i projektperioden 
01.01.2015 – 31.12.2017 under forudsætning af, at tilsagnet fornyes 
og Finansloven vedtages med de forventede forløb. Forvaltningen 
skal indsende en anmodning om fornyelse af tilsagnet i forbindelse 
med indsendelse af projekterklæring senest 31.12. i henholdsvis 
2014, 2015 og 2016. 

Den samlede projektbevilling udgør 2.831.420 kr. fordelt således på 
årene 2015, 2016 og 2017:

År
2015 inkl. 
overført 
fra 2014

2016 2017 I alt i pro-
jektperioden

Til-
skud

 kr.        
1.216.701 

 kr.        
925.792 

 kr.        
688.927 

 kr.        
2.831.420 

Der er ikke budgetteret med kommunal medfinansiering.

Det detaljerede budget for projektet fremgår af bilag 2.



Åben

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, 
17.02.2015

Gladsaxe Kommune

15.00.00P35
2015/01338 4

Hjemløsestrategi i Gladsaxe Kommune
Projektet og de bevilgede midler til metodeudvikling vil indgå som et 
element af en samlet hjemløsestrategi for Gladsaxe Kommune, som 
forvaltningen vil forelægge for Sundheds- og Handicapudvalget in-
den sommerferien. Det kommende forslag til hjemløsestrategi for-
ventes blandt andet at indeholde en fremstilling af udfordringerne på 
området i form af mulighederne for økonomisk styring og den rette 
socialfaglige indsats. Hjemløsestrategien vil endvidere fokusere på 
anvendelsen af den eksisterende boligkapacitet – både i kommu-
nens egne boliger (eksempelvis Kagsåhuse), i kommunens almene 
boliger, hvor kommunen via boligformidlingen har anvisningsret. 

Det skal i denne sammenhæng også bemærkes, at Social- og 
Sundhedsforvaltningen 28.01.2015 orienterede Sundheds- og Han-
dicapudvalget om, at Den Boligsociale Enhed i samarbejde med 
Tornehøjgård har fået bevilliget 430.872 kr. af Socialstyrelsen til et 
projekt med henblik på forankring og udbredelse af den nationale 
hjemløsestrategi i Gladsaxe. Projektet er målrettet hjemløse borge-
re, der ikke vurderes at kunne fastholde en bolig uden støtte, og an-
vender mange af de samme metoder, som planlægges i projekt 
”Gladsaxe Uddannelsesvej – Én indgang til en fælles indsat”.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at projektet godkendes, 

2. at der gives tillægsbevilling til udgifter på 1.216.701 kr. i 2015 
til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme 4, Øvrige 
udgifter, servicerammen, finansieret af en tillægsbevilling til 
indtægter på 1.216.701 kr. fra Ministeriet for Børn, Ligestilling, 
Integration og Sociale forholds pulje til ”En styrket sammen-
hængende og helhedsorienteret indsats til unge med særligt 
fokus på forebyggende og tidlig indsats”, og

3. at der indarbejdes teknisk korrektion på Beskæftigelses- og In-
tegrationsudvalgets ramme 4, Øvrige udgifter, servicerammen, 
på 925.792 kr. i 2016 og 688.927 kr. i 2017, finansieret af en 
teknisk korrektion på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
ramme 4, Øvrige udgifter, servicerammen, til indtægter på 
925.792 kr. i 2016 og 688.927 kr. i 2017 svarende til tilskuddet 
fra Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale for-
holds pulje til ”En styrket sammenhængende og helhedsorien-
teret indsats til unge med særligt fokus på forebyggende og tid-
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lig indsats”.

Bilag

Bilag1. Projektansøgning
Bilag 2. Budget projekt Gladsaxe uddannelsesvej - en indgang til en 
fælles indsats

Relateret behandling



Punkt 10: Bevilling af puljemidler til projekt "jobrettet samtale",
tillægsbevilling, behandling

2015/01338

Bilag

Bilag 1. Bevillingsskrivelse projekt jobrettet samtale

Bilag 2. Projektansøgning projekt jobrettet samtale

Bilag 3. Budget projekt jobrettet samtale
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Dagsordenpunkt

Bevilling af puljemidler til projekt "jobrettet samtale", til-
lægsbevilling, behandling 

Beslutning

Anbefales. 

Til Økonomiudvalget. 

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 24.03.2015

Gennemgang af sagen

Baggrund
Jobcenter Gladsaxe har 05.12.2014 ansøgt om tilskud fra puljen 
”Jobrettet samtale”. Jobcenteret har modtaget tilsagn om bevil-
ling af 1,25 mio. kr. til gennemførelse af projektet i perioden 
01.02.2015 til 31.12.2015, jf. bilag 1. Puljen administreres af Sty-
relsen for Arbejdsmarked og Rekruttering. 

Ved deltagelse i projektet forpligter Jobcenter Gladsaxe sig til at 
indfase anvendelsen af et system til selvbookning for ledige 
(Jobplanner) for kontanthjælpsmodtagere tidligere end øvrige 
kommuner. Formålet med puljen er således at afprøve værktø-
jerne med henblik på at afdække evt. barrierer og udvikle gode 
metoder i samtalerne med de ledige. 

Jobcenter Gladsaxe har netop introduceret jobplanner-systemet 
for dagpengeberettigede ledige. En indfasning af systemet for 
kontanthjælpsmodtagere vil derfor ligge i god forlængelse af 
Jobcenterets nuværende arbejde samt understøtte omstrukture-
ringen af Jobcentret, der integrerer de to medarbejdergrupper, 
der arbejder med henholdsvis jobparate kontanthjælpsmodtagere 
og dagpengeberettigede ledige.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering stiller efteruddan-
nelse til rådighed for de involverede medarbejdere, og de udvalg-
te kommuner forpligter sig til gengæld til efterfølgende at holde 



Åben

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, 
17.02.2015

Gladsaxe Kommune

15.00.00P35
2015/01338 2

oplæg om processen for kommuner, der i den senere indfasning 
skal implementere værktøjerne.

Målgruppe
Målgruppen for projektet er nyledige jobparate kontanthjælps-
modtagere. 

Sekundært Jobcentrets medarbejdere, der arbejder med jobpara-
te ledige, idet projektet omfatter et betydeligt element af efterud-
dannelse for jobcentrets medarbejdere.

Målsætning
At alle nyledige kontanthjælpsmodtagere får jobrettede samtaler 
og kan anvende de digitale værktøjer.

Indsatsen
Projektet vil have fokus på at kvalificere samtalerne om jobsøg-
ning gennem kompetenceudvikling og anvendelse af værktøjerne 
i projektet. 
Formålet er således at videreudvikle anvendelsen af de digitale 
værktøjer i samtalesituationen samt understøtte den kulturæn-
dring hos medarbejderne, der skal sikre, at de ledige rådgives 
endnu bedre om, hvordan de selv kan tage hånd om egen job-
søgning og om, hvor der er gode jobmuligheder. Målet er altså at 
sikre, at der fastholdes fokus på job i samtalesituationen. 

Udfordringen på kontanthjælpsområdet er større end på dagpen-
geområdet, idet kontanthjælpsgruppen relativt set har større IT-
mæssige barrierer end dagpengemodtagere. For indvandrer-
gruppen gælder herudover også barrierer i form af manglende 
sproglige kompetencer. Der er derfor også afsat ekstra ressour-
cer til at imødegå disse barrierer.
Projektet beskrives mere indgående i bilag 2.

Økonomi
Projektet finansieres af ”Puljen til jobrettet samtale” med 1,25 
mio. kr. i projektperioden 01.02.2015 til 30.12.2015. 
Det detaljerede budget for projektet fremgår af bilag 3.
Der er ikke budgetteret med en kommunal medfinansiering.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at projektet igangsættes, og
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2. at der gives en tillægsbevilling i 2015 på 1.250.000 kr. til 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme 2, Forsør-
gelse, finansieret af en tillægsbevilling til indtægter på 
1.250.000 kr. svarende til tilskuddet fra ”Puljen til jobrettet 
samtale”.

Bilag

Bilag 1. Bevillingsskrivelse projekt jobrettet samtale
Bilag 2. Projektansøgning projekt jobrettet samtale
Bilag3. Budget projekt jobrettet samtale

Relateret behandling



Punkt 11: Gladsaxe loves Culture 2015, behandling
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Dagsordenpunkt

Gladsaxe loves Culture 2015, behandling 

Beslutning

Et flertal i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (Flemming 
Holst, Camilla Pedersen, Kristine Henriksen, Claus Wachmann, 
Michele Fejø og Lone Yalcinkaya) godkendte, at Integrationsrå-
det igen i 2015 kan afholde Gladsaxe <3 Culture sammen med 
Telefonfabrikken. 

Klaus Kjær undlod at stemme.  

Et flertal i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (Flemming 
Holst, Camilla Pedersen, Kristine Henriksen, Claus Wachmann, 
Michele Fejø og Lone Yalcinkaya) godkendte, at Integrationsrå-
det kan bidrage med 85.000 kr., ligesom Telefonfabrikken gør, 
idet Beskæftigelses- og Integrationsudvalget forudsætter, at In-
tegrationsrådet er mere synlig i dette års arrangement. 

Klaus Kjær stemte imod. 

Gennemgang af sagen

Baggrund
Gladsaxe Kommunes Integrationsråd har i samarbejde med an-
dre frivillige arrangeret og afholdt Gladsaxe verdenskulturfestival 
siden 2008. Det første år blev festivalen afholdt på Høje 
Gladsaxe Skole, de øvrige år har Telefonfabrikken dannet ram-
me om festivalen. Der er afsat et årligt budget på 100.000 kr. til 
festivalen. 

I 2014 besluttede Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, at In-
tegrationsrådet som forsøg kunne afholde festivalen i samarbej-
de med Telefonfabrikken, således at festivalen og Telefonfabrik-
kens Åbent Hus blev slået sammen. 

Arrangementet blev til ”Gladsaxe loves Culture” (Gladsaxe <3 
Culture), som blev afholdt 06.09.2014. En afrapportering fra ar-
rangementet blev forelagt Beskæftigelses- og Integrationsudval-
get 03.12.2014, punkt 90. 
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Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede at bidrage 
med 70.000 kroner til arrangementet. Det var det samme beløb, 
som Telefonfabrikken bidrog med (BIU 02.04.2014, punkt 31).

Det nye Integrationsråd ønsker at gentage og udvikle Gladsaxe 
<3 Culture 2015 sammen med Telefonfabrikken og ønsker Be-
skæftigelses- og Integrationsudvalgets godkendelse til at videre-
føre konceptet. 

Gladsaxe <3 Culture er en kulturel platform, der har fokus på at 
facilitere kulturmøder mellem borgerne. Foreninger, selvorgani-
serede grupper, lokale ildsjæle og andre borgere i alle aldre mø-
des, lytter til hinanden, deler oplevelser, danser hinandens loka-
le/nationale danse, synger hinandens sange, spiser hinandens 
mad og snakker sammen på tværs af de sociale, kulturelle, og in-
teressemæssige skel. 

En videreførelse af Gladsaxe <3 Culture er imidlertid afhængig af 
en videreførelse af finansieringen. 

Hvis Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vælger at støtte In-
tegrationsrådets forslag om, at Integrationsrådet og Telefonfa-
brikken igen samarbejder om at lave Gladsaxe <3 Culture, bedes 
udvalget samtidig tage stilling til hvilket beløb, der skal afsættes 
til formålet (inden for de 100.000 kroner, der allerede er afsat til 
Integrationsrådets festival). Telefonfabrikken bidrager i 2015 med 
85.000 kroner.

Datoen for Gladsaxe <3 Culture er fastsat til 06.06 2015 med del-
tagelse af borgmesteren.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tager stilling til, 
om Integrationsrådet igen i 2015 kan afholde Gladsaxe <3 
Culture sammen med Telefonfabrikken, og om Integra-
tionsrådet i givet fald kan bidrage med 85.000 kr., ligesom 
Telefonfabrikken gør. 

Bilag
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Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 05.02.2014, Punkt 14 
(Åben)
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 02.04.2014, Punkt 31 
(Åben)



Punkt 12: Spørgsmål fra byrådsmedlem Klaus Kjær vedrørende fravær fra
sprogskoler

2015/01318

Bilag

Bilag 1. Svar på spørgsmål om fravær fra sprogskoler
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Dagsordenpunkt

Spørgsmål fra byrådsmedlem Klaus Kjær vedrørende fravær 
fra sprogskoler 

Beslutning

Forvaltningen svarede mundtligt på spørgsmål 1,2, 3 og 6 og re-
degjorde for, at spørgsmål 4 og 5 kun kan besvares ved en res-
sourcekrævende manuel optælling. 

Notat med de oplysninger, der ligger til grund for forvaltningens 
svar, vedhæftes referatet. 

Til efterretning. 

Gennemgang af sagen

Byrådsmedlem Klaus Kjær har ønsket at få nedenstående 
spørgsmål på dagsordenen til Beskæftigelses- og Integrations-
udvalgets møde 17.02.2015:

”I en artikel af David Elmer i "Agenda" den 25. januar 2015 (Anke-
styrelsens undersøgelse) fremgår det, at deltagere i det treårige in-
tegrationsprogram, der typisk dækker flygtninge eller familie-
sammenførte, har et årligt fravær fra danskkurserne på 27 pro-
cent. Og den gruppe er faktisk dem med lavest fravær. Blandt ud-
lændinge uden for integrationsprogrammet, der får dagpenge el-
ler kontanthjælp, og som betingelse for at få de offentlige ydelser 
skal følge danskundervisning, er fraværet 36-38 procent. Udlæn-
dinge, der har job eller er under uddannelse, er fraværende i 39 
procent af tiden. Her er undervisningen dog helt frivillig og alene 
et tilbud.

http://www.agenda.dk/2015/01/sygefravaer-til-danskundervisning/
Jeg skal på den baggrund spørge:

http://www.agenda.dk/2015/01/sygefravaer-til-danskundervisning/
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1. Hvad koster sprogundervisningen årligt Gladsaxe Kommu-
ne?

2. Hvor mange udlændinge i Gladsaxe Kommune har i 2014 
modtaget sprogundervisning henholdsvis under det 3-årige 
integrationsprogram og uden for integrationsprogrammet, 
hvor der er oppebåret dagpenge eller kontanthjælp?

3. Hvor mange indberetninger fra sprogskolerne om fravær 
har Gladsaxe Kommune modtaget i 2014, og hvor mange 
af disse fravær kan betegnes som ugyldigt fravær?

4. Hvor mange udlændinge uden for integrationsprogrammet 
- det vil sige udlændinge, der får dagpenge eller kontant-
hjælp og som betingelse for at få de offentlige ydelser skal 
følge danskundervisning -  har haft henholdsvis gyldigt og 
ugyldigt fravær i 2014?

5. I hvor mange tilfælde er de under spørgsmål 4. nævnte ud-
lændinge med ugyldigt fravær blevet mødt med sanktioner, 
dels med standsning af den offentlige ydelse, dels med krav 
om tilbagebetaling?

Jeg er blevet gjort opmærksom på, at en medarbejder, som 
underviser i dansk på en af de kommunale sprogskoler, har 
berettet, at når flygtninge fra Syrien er tilmeldt et jobcenter 
og sendes på sprogskole, er det normen, at de efter kun en 
måned eller to får lov at rejse til Tyrkiet og nogle gange 
Grækenland for at besøge deres slægtninge. De oppebærer 
altså kontanthjælp fra Danmark uden at være her i landet. 
Efter det oplyste ser det ud til, at jobcentrene godkender el-
ler ser gennem fingre med, at de pågældende rejser ud af 
landet.

6. Praktiseres dette ugyldige fravær, uden at det med-
fører sanktioner, i Gladsaxe Kommune?

Spørgsmålene bedes besvaret skriftligt eventuelt suppleret 
illustreret i skemaform.
Jeg går ud fra, at oplysningerne fra Gladsaxe Kommune, der lig-
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ger til grund for Ankestyrelsens undersøgelse kan anvendes ved 
besvarelse af spørgsmålene 2. - 4. Kan spørgsmålene i øvrigt ikke 
umiddelbart besvares på førstkommende møde i Beskæftigelses- 
og Integrationsudvalget den 17. februar 2015, ønskes udvalgets 
tilslutning til at sagen undersøges til et kommende møde i Beskæf-
tigelses- og Integrationsudvalget”.

Bilag

Bilag 1. Svar på spørgsmål om fravær fra sprogskoler

Relateret behandling



Punkt 13: Meddelelser

2014/14064
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Dagsordenpunkt

Meddelelser  

Flemming Holst orienterede om etableringen af de nye Regionale 
Arbejdsmarkedsråd (RAR). Flemming Holst er udpeget som 
kommunal repræsentant i RAR Hovedstaden. 

Flemming Holst orienterede om, at – i forlængelse af nedlæggel-
sen af de Lokale Beskæftigelsesråd (LBR) – Gladsaxe Kommu-
nes Erhvervsråd fremadrettet får en større rolle i forbindelse med 
den lokale partsinddragelse og samarbejdet mellem det lokale 
erhvervsliv og den kommunale beskæftigelsesindsats. Konkret 
betyder dette, at erhvervsrådet drøfter arbejdsmarkedspolitiske 
forhold ca. hvert halve år (rådet holder 4 møder om året), hvor 
formanden for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget deltager i 
drøftelserne. På næste møde i erhvervsrådet (02.03.2015) drøf-
tes Erhvervsrådets ønsker og forslag til Beskæftigelsesplan 
2016. 

Forvaltningen orienterede om, at der i øvrigt forlægges en sag på 
næstkommende møde i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
om fremtidig form og indhold for beskæftigelsesplanen – i lyset af 
frafaldet af de statslige proceskrav til planen. 

Flemming Holst orienterede om, at der arbejdes hen imod, at ud-
valgets studietur afholdes i foråret 2016. 

Lone Yalcinkaya spurgte – på baggrund af en henvendelse fra 
nogle medarbejdere – til sammenhængen mellem ressourcer og 
opgaver samt arbejdsmiljø i Jobcentret. Forvaltningen svarede. 

Bilag

Relateret behandling
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Punkt 14: Lukket

2014/14064


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 7: Beskæftigelsesreformen, orientering
	Punkt 8: Den virksomhedsrettede indsats i Jobcenteret, orientering
	Punkt 9: Bevilling af puljemidler til projekt ”Gladsaxe Uddannelsesvej – Én indgang til en fælles indsats” - tillægsbevilling, behandling
	Punkt 10: Bevilling af puljemidler til projekt "jobrettet samtale", tillægsbevilling, behandling
	Punkt 11: Gladsaxe loves Culture 2015, behandling
	Punkt 12: Spørgsmål fra byrådsmedlem Klaus Kjær vedrørende fravær fra sprogskoler
	Punkt 13: Meddelelser
	Punkt 14: Lukket

